



Sagsbehandler:
Sümeyye Kütük
Telefon: 43577116
Email: skutu@ishoj.dk

6. april 2018

Journal eller CPR-nummer:
18.15.30-G20-1-18

Referat af FOLU konference den 23. og 24. marts 2018

Fredag den 23. marts

Velkomst

Borgmester og formand for Folkeoplysningsudvalget Ole Bjørstorp bød velkommen til konferencen på Konventum i Helsingør. Konventum er den tidligere LO-skole, som nu er et kursus- og conferencecenter.

Ole Bjørstorp præsenterede programmet for konferencen og pointerede formålet med den årlige interne konference. Den giver god mulighed for at udvalget bliver præsenteret for aktuelle emner, og at udvalget kan drøfte og fastlægge procedurer på en række områder.

Tilskudsordning for folkeoplysende foreninger med særlig fokus på eliteidræt v/ Malene Rasmussen

Malene præsenterede de overordnede hovedpunkter i den nedsatte arbejdsgruppes revision af tilskudsregler på foreningsområdet.

Der er ændringer til reglerne på baggrund af principielle afgørelser vedtaget i Folkeoplysningsudvalget. Dette omhandler blandt andet:

- Overnatning i forbindelse med leder- og instruktørkursus samt maksimalt tilskud
- Lokaletilskud ved uforudset ændring af lokalesituation
- Ejendoms- og forsikringsforhold ved ekstraordinære tilskud

Desuden er der ændringer i henhold til Folkeoplysningsloven og på baggrund af udvikling af lokalebooking- og administrationssystemet Booksys.

På udvalgets interne konference i 2017 blev kriterierne for tildeling af eliteidrætstilskud drøftet. Det har resulteret i nye kriterier med bagvedliggende bilag.

Udvidelse af Get2Sport samarbejde v/ Malene Rasmussen

DIF Get2Sport og Ishøj Kommune har de sidste 11 år samarbejdet med det formål at styrke foreningslivet til at modtage nye medlemmer, fastholde nuværende medlemmer samt indgå i nye tiltag. Gennem årene har flere foreninger været en del af samarbejdet. I 2017 har der været et samarbejde med Ishøj Volley og Beachvolleyklub og Ishøj BK, hvor samarbejdet fortsatte efter fusionen med SB50 Fodbold og blev til Ishøj IF.



Konkrete samarbejder:

I Ishøj Volley og Beachvolleyklub er der tilknyttet en aflastende medarbejder, der varetager en del af foreningens administrative opgaver og understøtter de frivillige i foreningen. Foreningen udtrykker tilfredshed med ordningen og ser det også som udslagsgivende i forhold til at kunne fastholde medlemmer og indgå i nye samarbejder. Denne samarbejdsform fortsætter i 2018.

I Ishøj Boldklub har der ligeledes været tilknyttet en aflastende medarbejder, der varetager en del af foreningens administrative opgaver og understøtter de frivillige i foreningen. Denne ordning har fungeret godt i Ishøj Boldklub, men efter fusionen af de to fodboldklubber, har Ishøj IF nået en størrelse, der udfordrer klubben i forhold til de administrative opgaver og frivilligheden.

På den baggrund foreslås der en udvidelse af det fremtidige samarbejde, som indbefatter en ansættelse af en fuldtidsmedarbejder i kommunalt regi, som finansieres af DIF Get2Sport og Ishøj Kommune. Medarbejderen vil have ansættelsessted hos Center for Kultur og Fritid.

Nuværende tiltag og støtte fastholdes i forhold til Ishøj Volley og Beachvolleyklub. Get2Sport-medarbejderen skal arbejde intensivt med foreningerne, som er tilknyttet Get2Sport-samarbejdet, men med hovedvægt på Ishøj IF. Typiske opgaver vil være:

- Varetage og understøtte adm. opgaver til eksempelvis DBU Sjælland
- Organisering af ungdomsafdeling - udbygning og fokus på pigefodbold
- Arbejde med internt kursusvirksomhed
- Samarbejde med boligområder
- Samarbejde med for eksempel skoler

Udbygningen af samarbejdet i 2018-2019 betyder, at Get2Sport øger bevilling fra 150.000 kr. årligt til 350.000 kr. årligt, såfremt Ishøj Kommune indgår med en kommunal finansiering på 150.000 kr. årligt.

Get2Sport samarbejde	2018	2019
Danmarks Idræts Forbund, Get2Sport	350.000 kr.	350.000 kr.
Ishøj Kommune	150.000 kr.	150.000 kr.
I alt	500.000 kr.	500.000 kr.

Folkeoplysningsudvalgsmøde

Der er skrevet et særskilt referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde.

Lørdag den 24. marts

Folkeoplysningsudvalget i bevægelse

v/ Ebbe Rosenberg

Ebbe Rosenberg var guide på Folkeoplysningsudvalgets traditionelle gåtur, hvor udvalget fik set og hørt om området omkring Konventum. Ebbe formåede igen at arrangere en spændende gåtur, som var rig på bevægelse og historiefortælling.

Præsentation af de enkelte grupper i Folkeoplysningsudvalget

Ishøj Idrætsråd

v/ Brian Pirmo

Ishøj Idrætsråd er en paraplyorganisation for idrætsforeninger, som i daglig tale kaldes for 2I. Rådet har 35 idrætsforeninger som medlemsforeninger, og det indebærer +6.000 medlemmer.

Rådet har et rejserregulativ og et garantisumsregulativ, som har til formål at støtte foreningerne økonomisk ved aktiviteter.

Derudover ydes der rådgivning til foreningerne ved blandt andet regnskab, kontakt med forbund og kommune m.m.

Ishøj Idrætsråd har en fællespublikation, 3I, Idræt I Ishøj.

Den husstandsomdeles via rådets distributionsudvalg, som også varetager omdeling af kommunens blad Ishøj Nyt.

Rådet har flere repræsentanter i lokalefordelingsudvalget for idrætslokaler.

Foreningsunionen

v/ Jens Hansen

Foreningsunionen er en paraplyorganisation for øvrige foreninger som medlemmer - f.eks. kultur-, hobby- og pensionistforeninger. 18 foreninger under kategorien øvrige foreninger er medlem af Foreningsunionen.

Unionen yder hjælp og rådgivning til foreningsdannelse, ansøgning til kommunen m.m. Der afholdes blandt andet temaaftener for foreninger med aktuelle emner i fokus.

Unionen er på nuværende tidspunkt i gang med at udarbejde en folder med information om medlemsforeningerne. Det er hensigten, at folderen skal husstandsomdeles sammen med en mindre folder, som indeholder information om Foreningsunionen.

Et eventuelt samarbejde med Ishøj Idrætsråd vedrørende husstandsomdeling af materiale kan være på tale.

Jens Hansen orienterede om, at det generelt er svært for unionen at rekruttere flere øvrige foreninger under organisationen. Der forsøges afholdelse af åbenthus-arrangementer og andet for at gøre unionen synlig.

Foreningsunionen ønsker at have indflydelse på lokalefordeling til øvrige foreninger.

IBUS

v/ Benny Naamansen

IBUS (Ishøj Børne og Unge Samråd) har de uniformerede korps som medlemmer. Samrådet har 4 medlemsforeninger, som de støtter økonomisk og i forbindelse med foreningsdannelse. Sammen afholdes der ca. 5 tværgående møder med henblik på samarbejde.

Målet er at alle ledere, instruktører og andre relevante medlemmer under IBUS deltager i et førstehjælpskursus.

Benny Naamansen orienterede om, at det er svært at gennemføre fælleslejr med alle fire foreninger, men at det er ønsket, at det sker.

IBUS bruger blandt andet IBUS-grunden i Tranegilde og i den forbindelse er der et godt samarbejde med driftslederen på Bredekærgård.

Seniorrådet

v/ Erik Schlichting

Seniorrådet er et organ nedsat af Ishøj Kommune og har til formål at støtte seniorerne. Rådets folder er tilgængelig på flere offentlige institutioner i kommunen.

Rådet har repræsentanter som kontaktperson på plejehjemmet Kærbo og plejehjemmet Torsbo, hvor beboerne kan henvende sig til dem og søge råd og hjælp via Seniorrådet.

Ishøj Kommune har sammen med rådet og Handicaprådet nedsat et tilgængelighedsudvalg, som sikrer rådene at være med under processer og samtidig have indflydelse på beslutninger vedrørende sager, hvor der skal tænkes ældrevenlige forhold ind.

De almene Boligselskaber

v/ Wagn B. Jensen

De almene boligselskaber i Ishøj Kommune har fokus på at styrke trygheden i byen.

AAB (Vejleåparken) som er repræsenteret i Folkeoplysningsudvalget orienterede om, at boligselskabet har etableret pilotprojekter rundt omkring i Vejleåparken, som har til hensigt at sikre bedre forhold.

Blandt andet installeres led lys i opgange og elinstallationer og lys i kældre skiftes ud.

AAB (Vejleåparken) er med i samarbejde om en ny helhedsplan.

Derudover arrangeres flere aktiviteter for børn og unge.

På nuværende tidspunkt er der gang i byggeprojekter heriblandt nye rækkehuse og ombygning af varmecentralen og butikstorvet.

Byrådet

v/ borgmester Ole Bjørstorp

Ishøj Byråd er opmærksom på, hvad der rører sig omkring i Ishøj Kommune. De enkelte emner følges, hvorefter det vurderes, hvad der kan gives støtte til.

Foruden hjælp og vejledning støttes der også økonomisk.

I 2018 er eliteidrætstilskuddet fordoblet til 400 t.kr.

Byrådet er også opmærksomt på idrætsfaciliteter, som flere idrætsforeninger har til gavn. Der er blandt andet prioriteret i forhold til fodbolden, hvor den nye fodboldklub Ishøj IF har fået et nyt og større klubhus.

Forhindringer ved renoveringen af idrætshallen på Strandgårdskolen betyder for flere foreninger, at nødplanen forlænges.

Der undersøges mulighed for etablering af beachvolleybane og bedre basketballfaciliteter.

Afbud fra følgende grupper i Folkeoplysningsudvalget:

Voksenundervisningen

Handicaprådet

Ungerådet

Kulturpolitik og Medborgerpolitik

v/ Lisbet Lentz og John Romlund

Kulturpolitikken er nu sendt i høring i bestyrelser og deltagerne i workshops på ARKEN.

Der var afholdt tre workshops, som har dannet grundlag for styregruppens udarbejdelse af det forslag, der nu ligger til en ny kulturpolitik.

Det har været afgørende for styregruppen og Kultur- og Fritidsudvalget at det er muligt for dem, der har givet input til kulturpolitikken, at de kan se sig selv i det færdige resultat, samtidig med at den er let læselig for både borgere og fagpersoner.

De seks hovedpolitikker vil blive fulgt op af strategier, handleplaner og konkrete projekter.

Disse tiltag kan være indenfor den enkelte politik eller gå på tværs af flere politikker.

Der arbejdes pt. på at få tilvejebragt strategierne.

Medborgerpolitikken er en politik, der går på tværs af de øvrige fem hovedpolitikker. Medborgerpolitikken er udtryk for det menneskesyn og den tilgang til de fælles udfordringer, der er i Ishøj.

Denne politik har ikke som Kulturpolitikken været igennem en større revision, men er tilrettet, således at den er tidssvarende.

Det sker i Ishøj

v/ John Romlund

John Romlund gav en præsentation af siden www.detskeriiishoj.dk. Siden har været under ombygning for at opnå en tidssvarende digital platform og er klar til at blive relanceret ca. 1. maj 2018. Den tilhørende app til smart phones er ligeledes blevet opdateret til de nyeste styresystemer.

Der vil, når hjemmesiden er sat i drift, blive etableret en kampagne for at øge kendskabet og brugen af både hjemmesiden og app'en.

Afslutning

Ole Bjørstorp takkede for deltagelsen i konferencen.

Det er første gang, at det nye udvalg er på intern konference. Derfor har det givet god mening, at der på denne konference er lagt særlig vægt på information og præsentation af de enkelte grupper i udvalget.

Fremover vil der på de interne konferencer være emner til drøftelse og behandling.